П Р О Т О К О Л

заседания Антитеррористической комиссии

МО «Октябрьское сельское поселение»

п. Октябрьский                             №1                     от 25 января 2016 года

	Председательствовал:
	Председатель Антитеррористической комиссии МО «Октябрьское сельское поселение» Ильминов В.П.

	Секретарь Комиссии:
	специалист ВУ Дементьева С.И.

	Присутствовали члены комиссии:
	Хабибуллина С.Ю., Шаймарданов Н.А., Васильев С.И., Петров А.И., Викторов С.А.

Приглашены:

Председатель Собрания депутатов МО «Октябрьское сельское поселение» Сошина Г.К.

1.1. Об эффективности программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2014-2016 годы по итогам 2015 года».

Председатель Антитеррористической комиссии Ильминов В.П. отметил, что в целом подпрограмма эффективна. Все запланированные мероприятия выполнены в срок, что позволило не допустить ни одного террористического  акта на территории Октябрьского сельского поселения.

1.2. Об утверждении плана мероприятий по информационному противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2016 год.

На основании вышеизложенного,

Комиссия решила:
1. Информацию Ильминова В.П. принять к сведению.

2. Утвердить план мероприятий по информационному противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2016 год;

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений,   МБУК «Шерегановский СДК» и МБУК «Октябрький СДК» обеспечить выполнение мероприятий в полном объеме, о проделанной работе отчитываться ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, через КЧС и ОПБ администрации МО «Октябрьское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением запланированных мероприятий  на объектах образования и культуры возложить на ведущего специалиста Хабибуллиной С.Ю.
5. Рекомендовать участковому  уполномоченному полиции регулярно проводить обследование объектов вероятных террористических посягательств на предмет их антитеррористической защищенности с направлением актов обследований в аппарат антитеррористической комиссии Октябрьского сельского поселения.
           5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений МО «Октябрьское сельское поселение» регулярно рассматривать вопросы антитеррористической защищенности на планерках, на проводимых семинарах, совещаниях.
Председатель Антитеррористической комиссии

МО «Октябрьское сельское поселение»                                         В.П.Ильминов

Секретарь Антитеррористической комиссии

МО «Октябрьское сельское поселение»                                     С.И. Дементьева

Р е ш е н и е

заседания Антитеррористической комиссии

МО «Октябрьское сельское поселение»

п.Октябрьский                              №1                            от 25 января 2016 г.

1.1. Об эффективности программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2014-2016 годы по итогам 2015 года».

1. Информацию Председателя Антитеррористической комиссии Ильминова В.П.  принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям организаций продолжать выполнение мероприятий, предусмотренных программой «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2014-2016 годы».
Председатель Антитеррористической комиссии

   МО «Октябрьское сельское поселение»                                     В.П. Ильминов

Р е ш е н и е

заседания Антитеррористической комиссии

МО «Октябрьское сельское поселение»

п.Октябрьский                                     №2                            от 25 января 2016 г.
1.2. Об утверждении плана мероприятий по информационному противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2016 год.
1. Утвердить план мероприятий по информационному противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2016 год;

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений,   МБУК «Шерегановский СДК» и МБУК «Октябрький СДК» обеспечить выполнение мероприятий в полном объеме, о проделанной работе отчитываться ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, через КЧС и ОПБ администрации МО «Октябрьское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением запланированных мероприятий  на объектах образования и культуры возложить на ведущего специалиста Хабибуллиной С.Ю.
4. Рекомендовать участковому  уполномоченному полиции регулярно проводить обследование объектов вероятных террористических посягательств на предмет их антитеррористической защищенности с направлением актов обследований в аппарат антитеррористической комиссии Октябрьского сельского поселения.
5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений МО «Октябрьское сельское поселение» регулярно рассматривать вопросы антитеррористической защищенности на планерках, на проводимых семинарах, совещаниях.
Председатель Антитеррористической комиссии

МО «Октябрьское сельское поселение»                                         В.П.Ильминов